
「尾道市水産振興ビジョン後期ビジョン」（素案）に 

対する意見募集の実施結果について 

 

【募集期間】 令和６年２月１日（木）～令和６年２月２０日（火） 

【募集結果】 ご意見の件数 １件 

 

〇ご意見の要旨と市の考え方 

ご意見の要旨 市の考え方 

 ビジョン（素案）を拝見し、かつて豊か

な水産資源に恵まれた尾道市であった

が、近年の気候変動や高齢化の影響によ

り漁獲量は激減し、大変厳しい状況にあ

ることが分かった。 

 容易なことではないが、本案の振興計

画を遂行し、資源回復のための取組に尽

力していただきたい。 

 また、カワウなどの大量発生や災害に

よる海環境の変化など臨機応変に対応で

きる体制整備も検討してほしい。 

 

 

 いただいたご意見は、今後の取組の推

進のための参考とさせていただきます。 

 また、各種課題への対応にあたっては、

適宜、近隣市町との広域連携や、国・県の

研究機関、大学など専門機関との連携を

図るなど、協力体制を整え、取組を進めて

まいります。 

 

 

 


